
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 64 del 11-08-2022 

 

Numerazione Generale  151 
 

 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER  AL COPERTURA DI  N. 1 POSTO 

DI "AGENTE POLIZIA LOCALE CAT  C1 -  FULL TIME A TEMPO INDETERMINATO"  -    

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 



 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTO il decreto  sindacale n.  01/2020  di nomina della dott.ssa Angelina Marano quale  Responsabile  

del servizio  segreteria e affari generali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  7/20229  con la quale si è   approvato il bilancio 

di previsione triennio 2022/2024  ed il D.U.P. 2022/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta comunale n. 16/2022  e s.m.i.  di approvazione del P.R.O. 2020; 

 

RICHIAMATE le proprie  determinazioni: 

- n. 43 in data 16/06/2022   con la quale è stato approvato  il bando per la copertura di  n. 1 posto  a 

tempo pieno ed indeterminato di “Agente polizia locale cat c1 – full-time a tempo indeterminato” ; 

- n. 123 del 11/07/2022 è stata  costituita la  Commissione della commissione giudicatrice del concorso 

come segue: 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 34 del 15-06-2022 avente ad oggetto : 

corresponsione gettoni ai componenti delle commissioni giudicatrici di concorso - adeguamento  

importi dei compensi, che prevede quanto segue: 
 A) compensi base pari a: 

 

1)- € 500 relativamente alle commissioni di selezioni relative ai profili professionali a cui si accede mediante 

avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento ai sensi della legislazione vigente (categorie A e B1); 

2)- € 600 relativamente alle commissioni di concorsi relativi ai profili professionali di categoria B3, C ; 

3)- € 700 relativamente alle commissioni di concorsi relativi al personale di categoria D; 

B) I compensi  di  cui  sopra   sono aumentati del dieci per cento  per  i  presidenti  delle  commissioni esaminatrici e 

ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse. I compensi di cui al precedente punto 1 sono ridotti 

del 70% per il personale di vigilanza. 

C) A ciascun componente delle commissioni esaminatrici e'  altresì  corrisposto un compenso integrativo nella 

misura di: 

     ..omissis a) ….. 

    b) euro 0,80 per ciascun elaborato o candidato  esaminato  per  i concorsi relativi ai profili professionali 

categorie B3 e C; 

 

 

DATO ATTO che  con propria  determinazione  n. 150/2022 sono stati  approvazione i verbali della 

Commissione giudicatrice; 

 

RITENUTO inteso procedere  in merito; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ATTESA la propria  competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento in conformità alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di determinare come segue il compenso spettante ai componenti esterni della  Commissione 

giudicatrice del concorso imputando la spesa di complessivi  di € 2.512,00 oltre IRAP a   carico 



dell’ente pari ad € 213,52   -al cap.1019  - 01.02.1.03.02.99.999 - del bilancio 2022/2024 nel seguente 

modo: 

Codice Beneficiario 1205 €.688,00 

Codice Beneficiario 1206 €.568,00 

Codice Beneficiario 1208 €.628,00 

Codice Beneficiario 1207 €.628,00 

 

 

3.Di provvedere  alla contestuale liquidazione della  somma di € 2.512,00 da assoggettare a ritenute di 

legge ai commissari di seguito indicati:   

dr.ssa Pennacchio Giuliana   Presidente della Commissione, € 688,00 

• dott. Assandri Andrea  - membro esperto, € 628,00 

• dott. Papagni Gaetano  –  membro esperto, € 628,00 

• Dott. Premoli  Rudy  -  segretario Verbalizzante, € 568,00 

. 

 

 

 
 

 

Genivolta li, 11-08-2022  
                  Il Responsabile di servizio 

      F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Genivolta, 11-08-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO    

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267 del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la 

finanza e contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di spesa e 

di entrata e la capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, il rispetto dei principi contabili dei 

bilanci, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e 

sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente. 

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Genivolta , 11-08-2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

f.to Dott.ssa  MARANO ANGELINA 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

€ 2.512,00 oltre IRAP a   carico dell’ente pari ad € 213,52    

-al cap.1019  - 01.02.1.03.02.99.999 - del bilancio 2022/2024  

 

Genivolta, 11-08-2022 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to Dott.ssa  MARANO ANGELINA 

                                                                                         

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile. 

Genivolta, 11-08-2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                   f.to Dott.ssa  MARANO ANGELINA 

       

 
La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Genivolta              

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani 

     

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Genivolta lì’            

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 

 


